
Kvietimas teikti paraiškas paramai studentų praktikoms LR diplomatinėse atstovybėse ir 

lituanistinio švietimo mokyklose visame pasaulyje 

 

Švietimo mainų paramos fondas kartu su LR švietimo ir mokslo ministerijos Užsienio lietuvių 

skyriumi ir LR užsienio reikalų ministerija skelbia konkursą gauti paramai studentų praktikoms 

Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir neformaliojo bei formaliojo lituanistinio švietimo 

mokyklose užsienio šalyse 2014-2015 m. m. 

Reikalavimai praktikantams. Praktikas gali atlikti pagrindinių ir vientisųjų (ne žemesnio kaip 2 kurso) 

ir magistrantūros studijų studentai, visu praktikos atlikimo laikotarpiu turintys studento statusą 

aukštojoje mokykloje. 

Praktikos  laikotarpis: 2014 m. spalio 1 d. – 2015 m. rugpjūčio 31 d. Galima praktikų trukmė: nuo 2 

iki 10 mėnesių. 

Skiriamas finansavimas:  

1) Stipendija (pragyvenimo ir kelionės išlaidoms padengti) pagal nustatytus mėnesinius dydžius 
šalių kategorijoms 
 

Užsienio šalys 
Stipendijos dydis, 

eurais / mėn. 

Airija, Austrijos Respublika, Danijos Karalystė, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir 
Šiaurės Airijos Karalystė, Italijos Respublika, Lichtenšteino Kunigaikštystė, 
Norvegijos Karalystė, Prancūzijos Respublika Suomijos Respublika, Švedijos 
Karalystė 

700 

Belgijos Karalystė, Čekijos Respublika, Graikijos Respublika, Islandijos 
Respublika, Ispanijos Karalystė, Kipro Respublika, Kroatijos Respublika, 
Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, Nyderlandų Karalystė, Portugalijos 
Respublika, Slovėnijos Respublika, Vokietijos Federacinė Respublika, Turkijos 
Respublika 

600 

Bulgarijos Respublika, Estijos Respublika, Latvijos Respublika, Lenkijos 
Respublika, buvusioji Jugoslavijos Respublika Makedonija, Maltos 
Respublika, Rumunija, Slovakijos Respublika, Vengrijos Respublika 

500 

2)  Vykstantiesiems atlikti praktikos į visas kitas 1 punkte nenurodytas užsienio valstybes (ne ES ir 
EEA šalis) skiriama 700 eurų per mėnesį stipendija pragyvenimui ir išmoka kelionei. Išmokos 
kelionei dydis nustatomas pagal atstumą nuo Lietuvos (Vilniaus miesto) iki praktikos vietos (miesto), 
remiantis Europos Komisijos atstumų skaičiuokle http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-
plus/tools/distance_en.htm : 

a. 100-499 km – iki 180,00 eurų; 
b. 500-1999 km – iki 275,00 eurų; 
c. 2000-2999 km – iki 360,00 eurų; 
d. 3000-3999 km – iki 530,00 eurų; 
e. 4000-7999 km – iki 820,00 eurų; 
f. virš 8000 km – iki 1100,00 eurų.  

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
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KONKURSO EIGA 

Kandidatų atranka ir praktikos programos suderinimas 

Studentai, norintys atlikti praktiką LR diplomatinėse atstovybėse ir neformaliojo bei formaliojo 
lituanistinio švietimo mokyklose, turi: 

1. Išsirinkti praktikos vietą iš konkurso organizatorių pateiktų sąrašų. 

Praktikos vietų diplomatinėse atstovybėse sąrašas pateikiamas čia  

Praktikos vietų sąrašas lietuvių bendruomenėse ir lituanistinio švietimo mokyklose pateikiamas čia  

2. Pateikti motyvacinį laišką, skirtą konkrečiai praktikos vietai, ir gyvenimo aprašymą (CV) 
Universitetui el. p. kristina.slekiene@cr.vu.lt iki birželio 17 d.  

Informacija pretenduojantiems į praktikos vietas LR diplomatinėse atstovybėse 

Jeigu į tą pačią praktikos vietą LR diplomatinėje atstovybėje pretenduos daugiau nei 2 kandidatai, 
Universitetas sudarys konkursinę eilę atsižvelgdamas į: 

 praktikos užduočių atitikimą studijų programos keliamiems reikalavimams; 
 motyvaciją atlikti praktiką užsienyje; 
 visų semestrų rezultatų vidurkį; 
 akademinio mobilumo istoriją (pirmenybė teikiama nebuvusiems užsienyje studijų/praktikos 

tikslais). 

3. Sulaukti sprendimo. Galutinę kandidatų atranką vykdo priimančiosios institucijos ir informuoja 
Universitetą ne vėliau kaip iki liepos 10 dienos. Universitetas paraiškas pateikusius studentus apie 
atrankos rezultatus informuos asmeniškai. 

4. Atrinkti kandidatai praktikos programas turės suderinti su priimančiosiomis institucijomis ir 
Universitetu. 

Informacija pretenduojantiems į praktikos vietas LR diplomatinėse atstovybėse. Priimančiųjų 
institucijų atrinkti kandidatai turės būti patvirtinti LR užsienio reikalų ministerijos pagal „Praktikos ir 
stažuočių atlikimo Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose ir 
atstovybėse prie tarptautinių organizacijų tvarkos aprašo“ IV dalyje nurodytą tvarką.   

Studentai gali savarankiškai suderinti praktikos vietas ir kitose neformaliojo bei formaliojo 
lituanistinio švietimo mokyklose iš šių sąrašų: 

Formaliojo lituanistinio švietimo mokyklos 

Neformaliojo lituanistinio švietimo mokyklos 

Pastaba. Studentai taip pat gali savarankiškai suderinti praktikos vietas ir kitose LR diplomatinėse 
atstovybėse bei užsienio lietuvių bendruomenėse, formaliojo ir neformaliojo ugdymo mokyklose, 
nesančiose aukščiau pateiktuose sąrašuose, tačiau tokios paraiškos bus svarstomos tik 
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mailto:kristina.slekiene@cr.vu.lt
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=365942&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=365942&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=365942&p_tr2=2
http://www.smm.lt/web/lt/mokiniams-ir-studentams/informacija-atvykstantiems-is-usienio-isvykstantiems-i-uzsieni/lituanistines-formaliojo-svietimo-istaigos
http://www.smm.lt/web/lt/mokiniams-ir-studentams/informacija-atvykstantiems-is-usienio-isvykstantiems-i-uzsieni/neformaliojo-lituanistinio-svietimo-mokyklos


nepanaudojus turimo finansavimo praktikoms konkurso organizatorių sąrašuose nurodytose 
institucijose. 

Studentai, savarankiškai suderinę praktikos vietas: 

 LR diplomatinėse atstovybėse, turi pateikti motyvacinį laišką, skirtą konkrečiai praktikos 
vietai, ir gyvenimo aprašymą (CV) Universitetui el. p. kristina.slekiene@cr.vu.lt iki birželio 
17 d.  

 užsienio lietuvių bendruomenėse, formaliojo ir neformaliojo ugdymo mokyklose, turi 
pateikti priėmimo raštą iš priimančiosios institucijos (turi būti nurodyta, koks studentas ir 
kokiam laikotarpiui bus priimamas praktikai) Universitetui el. p. kristina.slekiene@cr.vu.lt 
iki liepos 10 d. 

Atrinktų  kandidatų finansavimas 

Priimančiųjų institucijų atrinkti studentai iki liepos 17 d. Universitetui turi pateikti šiuos 
dokumentus: 

1. Priėmimo raštą iš priimančiosios institucijos (turi būti nurodyta, koks studentas ir kokiam 
laikotarpiui bus priimamas praktikai). 

2. Suderintą praktikos programą. 
3. LR Užsienio reikalų ministerijos patvirtinimą dėl leidimo atlikti praktiką LR diplomatinėje 

atstovybėje (jei taikoma). 

Finansuojamų kandidatų sąrašas bus skelbiamas ŠMPF tinklapyje www.smpf.lt iki rugpjūčio 15 d. 

(imtinai). Universitetas savo studentus informuos asmeniškai. 

 

Informacija ir konsultacijos 

Iškilus klausimams, kreipkitės į VU Studijų direkciją: Kristina Šlekienė, tel. +370 5 2366255, el. p. 

kristina.slekiene@cr.vu.lt.  
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